АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2023                                                                       №   9  34  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Барышский район»

от 24.09.2018 г. № 509 - А

В  соответствии  с  государственной  программой  Ульяновской  области
«Развитие  транспортной  системы  в  Ульяновской  области»,  утвержденной
постановлением  Правительства  Ульяновской  области  от  30  ноября  2023  г.
№32/642-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области
«Развитие  транспортной  системы  в  Ульяновской  области»,  Правилами
формирования,  предоставления  и  распределения  субсидий  из  областного
бюджета  Ульяновской  области  бюджетам  муниципальных  образований
Ульяновской  области,  утверждёнными  постановлением  Правительства
Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении
и  распределении  субсидий  из  областного  бюджета  Ульяновской  области
бюджетам  муниципальных  образований  Ульяновской  области»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального  образования
«Барышский район» от 24.09.2018 г. № 509-А «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие  транспортной  системы  муниципального  образования
«Барышский район» на 2019 - 2023 годы» изменения следующего содержания:

1.1.  Исключить из  названия  и  текста  программы слова  «на 2019 -  2023
годы».

1.2.  В  строке  «Сроки  и  этапы  реализации  муниципальной  программы»
паспорта:

а) цифры «2023» заменить цифрами «2026».
1.3.  В  строке «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом:
а) цифры «18 500,88368» заменить цифрами «21 258,48801»;
б) цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
в) цифры «3 623,08368» заменить цифрами «3 868,70709»;
2) в абзаце шестом:
а) цифры «889,47368» заменить цифрами «1 678,85801»;
б) цифры «750,00» заменить цифрами «1 499,98092»;
в) цифры «39,47368» заменить цифрами «78,87709»;

3) дополнить абзацами следующего содержания:
«2024 г. - 753,72 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 705,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 48,72 тыс. рублей;
2025 г. - 430,75 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 352,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 78,75 тыс. рублей;
2026 г. - 783,75 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 705,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 78,75 тыс. рублей.».
1.4. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»:
1) цифры «2023» заменить цифрами «2026».
1.5. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1) в абзаце первом:
а) цифры «18 500,88368» заменить цифрами «21 258,48801»;
б) цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
в) цифры «3 623,08368» заменить цифрами «3 868,70709»;
2) в абзаце шестом:
а) цифры «889,47368» заменить цифрами «1 678,85801»;
б) цифры «750,00» заменить цифрами «1 499,98092»;
в) цифры «39,47368» заменить цифрами «78,87709»;
3) дополнить абзацами следующего содержания:
«2024 г. - 753,72 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 705,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 48,72 тыс. рублей;
2025 г. - 430,75 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 352,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 78,75 тыс. рублей;
2026 г. - 783,75 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 705,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 78,75 тыс. рублей.».
1.6.  В  разделе  7  «Ожидаемый  эффект  от  реализации  мероприятий

муниципальной  программы  дополнить  абзацем  следующего  содержания
«Перечень  показателей,  характеризующих  ожидаемые  результаты  реализации
муниципальной программы  «Развитие  транспортной  системы муниципального
образования «Барышский район» приведён в приложении № 3 к муниципальной
программе.

1.7. В строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы»  паспорта:
а) цифры «2023» заменить цифрами «2026».
1.8.  В  строке «Ресурсное  обеспечение  подпрограммы»  паспорта

Подпрограммы  муниципальной  программы  «Развитие  осуществления
пассажирских  перевозок  автомобильным  транспортом  по  муниципальным
маршрутам Барышского района Ульяновской области на 2019 - 2023 годы»:

1) в абзаце первом:
а) цифры «15 210,88368» заменить цифрами «17 968,48801»;
б) цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
в) цифры «833,08368» заменить цифрами «1 078,70709»;
2) в абзаце шестом:

а) цифры «789,4736» заменить цифрами «1 578,85801»;
б) цифры «750,00» заменить цифрами «1 499,98092»;
в) цифры «39,47368» заменить цифрами «78,87709»;
3)  дополнить абзацами следующего содержания:
«2024 г. - 753,72 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 705,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 48,72 тыс. рублей;
2025 г. - 430,75 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 352,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 78,75 тыс. рублей;
2026 г. - 783,75 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 705,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 78,75 тыс. рублей.».
1.9.  В разделе 2.1.  «Введение.  Характеристика транспортного комплекса

Барышского района» подпрограммы:
1) в абзаце одиннадцатом:
а) цифры «2023» заменить цифрами «2026».
1.10. В разделе 4. «Сроки и этапы реализации подпрограммы»:
а) цифры «2023» заменить цифрами «2026».
1.11.  В разделе 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1) в абзаце первом:
а) цифры «15 210,88368» заменить цифрами «17 968,48801»;
б) цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
в) цифры «833,08368» заменить цифрами «1 078,70709»;
2) в абзаце шестом:
а) цифры «789,4736» заменить цифрами «1 578,85801»;
б) цифры «750,00» заменить цифрами «1 499,98092»;
в) цифры «39,47368» заменить цифрами «78,87709»;
3)  дополнить абзацами следующего содержания:
«2024 г. - 753,72 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 705,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 48,72 тыс. рублей;
2025 г. - 430,75 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 352,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 78,75 тыс. рублей;
2026 г. - 783,75 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета - 705,00 тыс. рублей (по согласованию);
- из бюджета МО «Барышский район» - 78,75 тыс. рублей.».
1.12.  В  приложении  1  к  подпрограмме  муниципальной  программы

«Развитие осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам Барышского района Ульяновской области на 2019
- 2023 годы», «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной программы «Развитие осуществления пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Барышского района
Ульяновской области на 2019 - 2023 годы»»:

1) В строке подпункта 1.1.:
а) в столбце 3:
- цифры «15 210,88368» заменить цифрами «17 892,21566»;

б) в столбце 5:
- цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
в) в столбце 6:
- цифры «833,08368» заменить цифрами «1 002,43474».
3) В строке «2023» подпункта 1.2.:
а) в столбце 3:
- цифры «789,47368» заменить цифрами «1 578,85801»;
б) в столбце 5:
- цифры «750,00» заменить цифрами «1 499,98092»;
в) в столбце 6:
- цифры «39,47368» заменить цифрами «78,87709».
3) После строк «2023» добавить строки следующего содержания:

2024 753,7
2

- 705,0
0

48,72 - - - -

2025 430,7
5

- 352,0
0

78,75 - - - -

2026 783,7
5

- 705,0
0

78,75 - - - -

4) В строке «Итого по разделу 2»:
а) в столбце 3:
- цифры «15 210,88368» заменить цифрами «17 968,48801»;
б) в столбце 5:
- цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
в) в столбце 6:
- цифры «833,08368» заменить цифрами «1 078,70709».
5) В строке «Всего по подпрограмме»:
а) в столбце 3:
- цифры «15 210,88368» заменить цифрами «17 968,48801»;
б) в столбце 5:
- цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
в) в столбце 6:
- цифры «833,08368» заменить цифрами «1 078,70709».
6) В строке «2023»:
а) в столбце 3:
- цифры «789,47368» заменить цифрами «1 578,85801»;
б) в столбце 5:
- цифры «750,00» заменить цифрами «1 499,98092»;
в) в столбце 6:
- цифры «39,47368» заменить цифрами «78,87709».
1.13.  В  приложении  1  к  муниципальной  программе  «Значения  целевых

индикаторов  и  показателей   муниципальной  программы»  дополнить  тремя
столбцами с цифрами «2024», «2025», «2026», в которых:

а) в строке 6 «Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не
имеющих  регулярного  автобусного  сообщения  с  административным  центром
муниципального  района,  в  общей  численности  населения  муниципального
района», в дополненных столбцах «2024 год», «2025 год», «2026 год» добавить
соответственно следующие цифры:

- в столбце 10 «2024 год» добавить цифру «1»;
- в столбце 11 «2025 год»добавить цифру «1»;
- в столбце 12 «2026 год» добавить цифру «1».
1.14. В приложении 2 к муниципальной программе «Система мероприятий

муниципальной программы»:
1) Дополнить три столбца с цифрами «2024 год», «2025 год», «2026 год», и

считать их как соответственно столбец «10», «11», «12».
Ранее, столбец 10 «Итого», считать, как столбец «13».
2)  В  разделе  «Подпрограмма  «Развитие  осуществления  пассажирских

перевозок  автомобильным  транспортом  по  муниципальным  маршрутам
Барышского района Ульяновской области»:

2.1.)  В  пункте  1.  «Предоставление  финансовой  поддержки  для
компенсации недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным
транспортом  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,
осуществляющим  данную  деятельность  по   регулируемым  тарифам  на
территории   МО «Барышский район»:

а) в столбце 9:
- цифры «789,47368» заменить цифрами «1 578,85801»;
- цифры «750,00» заменить цифрами «1 499,98092»;
- цифры «39,47368» заменить цифрами «78,87709»;
б)  в дополненных столбцах «2024 год», «2025 год», «2026 год» добавить

соответственно следующие цифры:
-  в  столбце  10 «2024  год»,  в  строке «Всего»  цифры «753,72»,  в  строке

«Областной бюджет (по согласованию)» цифры «705,00», в строке «Бюджет МО
«Барышский район» цифры «48,72»;

-  в  столбце  11  «2025  год»,  в  строке  «Всего»  цифры «430,75»,  в  строке
«Областной бюджет (по согласованию)» цифры «352,00», в строке «Бюджет МО
«Барышский район» цифры «78,75»;

-  в  столбце  12 «2026  год»,  в  строке «Всего»  цифры «783,75»,  в  строке
«Областной бюджет (по согласованию)» цифры «705,00», в строке «Бюджет МО
«Барышский район» цифры «78,75»;

в) в столбце 13 «Итого»:
- цифры «15 134,61133» заменить цифрами «17 892,21566»;
- цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
- цифры «756,81133» заменить цифрами «1 002,43474».
2.2.) В строке « Итого по подпрограмме»:
а) в столбце 9:
- цифры «789,47368» заменить цифрами «1 578,85801»;
- цифры «750,00» заменить цифрами «1 499,98092»;
- цифры «39,47368» заменить цифрами «78,87709»;
б) в столбце 10 «2024 год», добавить цифры:
- в строке «Всего» цифры «753,72»;
- в строке «Областной бюджет (по согласованию)» цифры «705,00»;
- в строке «Бюджет МО «Барышский район» цифры «48,72»;
в) в столбце 11 «2025 год», добавить цифры:
- в строке «Всего» цифры «430,75»;
- в строке «Областной бюджет (по согласованию)» цифры «352,00»;
- в строке «Бюджет МО «Барышский район» цифры «78,75»;

г) в столбце 12 «2026 год», добавить цифры:
- в строке «Всего» цифры «783,75»;
- в строке «Областной бюджет (по согласованию)» цифры «705,00»;
- в строке «Бюджет МО «Барышский район» цифры «78,75»;
д) в столбце 13 «Итого»:
- цифры «15 210,88368» заменить цифрами «17 968,48801»;
- цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
- цифры «833,08368» заменить цифрами «1078,70709».
2.3.) В строке « Итого по муниципальной программе»:
а) в столбце 9:
- цифры «889,47368» заменить цифрами «1 678,85801»;
- цифры «750,00» заменить цифрами «1 499,98092»;
- цифры «39,47368» заменить цифрами «78,87709»;
б) в столбце 10 «2024 год», добавить цифры:
- в строке «Всего» цифры «753,72»;
- в строке «Областной бюджет (по согласованию)» цифры «705,00»;
- в строке «Бюджет МО «Барышский район» цифры «48,72»;
-  в  строке  «Средства  организаций  транспорта  (по  согласованию)  цифра

«0»;
в) в столбце 11 «2025 год», добавить цифры:
- в строке «Всего» цифры «430,75»;
- в строке «Областной бюджет (по согласованию)» цифры «352,00»;
- в строке «Бюджет МО «Барышский район» цифры «78,75»;
-  в  строке  «Средства  организаций  транспорта  (по  согласованию)  цифра

«0»;
г) в столбце 12 «2026 год», добавить цифры:
- в строке «Всего» цифры «783,75»;
- в строке «Областной бюджет (по согласованию)» цифры «705,00»;
- в строке «Бюджет МО «Барышский район» цифры «78,75»;
-  в  строке  «Средства  организаций  транспорта  (по  согласованию)  цифра

«0»;
д) в столбце 13 «Итого»:
- цифры «18 500,88368» заменить цифрами «21 258,48801»;
- цифры «14 377,80» заменить цифрами «16 889,78092»;
- цифры «3 623,08368» заменить цифрами «3 868,70709».
1.15.  Дополнить  муниципальную  программу  приложением  №  3  к

муниципальной программе следующего содержания:
«Приложение № 3
к муниципальной программе
Перечень  показателей,  характеризующих  ожидаемые  результаты

реализации
муниципальной  программы  «Развитие  транспортной  системы

муниципального образования «Барышский район»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерен

ия

Значения показателей по
годам

2024 год 2025 2026 год

год

1 2 3 4 5 6

1 Выполнение запланированных
мероприятий и целевых
индикаторов программы

% 100 100 100

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя Главы администрации С.А. Климина.

Глава администрации                                                                            А. В. Терентьев

Жданова О.А.
2-12-74